
Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

О внесении изменения в постановле­
ние администрации Светлоярского 
муниципального района Волгоград­
ской области от 28.12.2011 № 2090 
«Об утверждении стоимости и харак­
теристики работ гарантированного пе­
речня услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде­
рации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похо­
ронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 
23.01.2024 № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий 
и компенсаций в 2024 году», Законом Волгоградской области от 03.04.2007 № 
1436-ОД «О погребении и похоронном деле в Волгоградской области», поста­
новлением Губернатора Волгоградской области от 04.03.2024 N 115 «Об индек­
сации в 2024 году социального пособия на погребение и возмещения специали­
зированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг, предостав­
ляемых согласно установленному законодательством Российской Федерации 
гарантированному перечню услуг по погребению», руководствуясь Уставом 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Уставом Свет­
лоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волго­
градской области,

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Светлоярского муниципаль­
ного района Волгоградской области от 28.12.2011 № 2090 «Об утверждении 
стоимости и характеристики работ гарантированного перечня услуг по погребе­
нию» изменение, изложив приложение 1 к постановлению в следующей редак­
ции:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2024

«Приложение 1
к постановлению администрации 
Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области от 
28.12.2011 №2090



2

Стоимость услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению, 
возмещаемая за счет средств бюджета Волгоградской области, и характеристи 

ка работ, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению

№
п/п

Перечень услуг 
по погребению Характеристика работ Единица

измерения
Стоимость

(РУб.)
1 2 3 4 5

1. Оформление 
документов, 
необходимых 
для погребения

Оформление свиде­
тельства о смерти

1 оформ­
ление

бесплатно

2. Предоставле­
ние и доставка 
гроба и других 
предметов

1 услуга 4556,00

в том числе:
2.1. Предоставле­

ние гроба
Г роб стандартный, стро­
ганный из натуральных 
пиломатериалов тол­
щиной 25-32 мм, обитый 
внутри пленкой. С нож­
ками (размер 2,0 х 0,7 х 
0,7)

1 гроб 3342,20

2.2. Доставка гроба 
и других пред­
метов, необхо­
димых для по­
гребения

Погрузка в автоката­
фалк гроба и других 
предметов, необходи­
мых для погребения, со­
гласно счету-заказу, до­
ставка гроба и других 
предметов, необходи­
мых для погребения, в 
место нахождения тела 
(останков) умершего в 
назначенное время по­
хорон и выгрузка (с 
подъемом предметов, 
необходимых для по­
гребения, на первый 
этаж).
Стоимость доставки 
гроба и других предме­
тов, необходимых для 
погребения, предусмот­
рена их доставка из са­
лона магазина в место 
нахождения тела 
(останков) умершего на 
расстояние до 25 км с 
учетом холостого про­
бега

1 доставка 
(перевозка)

1213,80



1

3

1 2 з 4 5
3. Перевозка тела 

(останков) 
умершего на 
кладбище

Вынос закрытого гроба с 
телом (останками) 
умершего рабочими 
специализированной 
службы (4 чел.) из по­
мещения морга или до­
ма и установка в авто­
катафалк, перевозка те­
ла (останков) умершего 
на кладбище, перенос 
гроба с телом (останка­
ми) умершего к месту 
захоронения. В стои­
мость перевозки автока­
тафалком тела (остан­
ков) умершего входит 
перевозка от места 
нахождения тела 
(останков) умершего до 
кладбища на расстоя­
ние до 20,5 км, включая 
холостой пробег

1 перевозка 2078,00

4. Погребение те­
ла (останков) 
умершего

1 погребе­
ние

1833,00

в том числе:
4.1. Рытье стан­

дартной могилы
Расчистка и разметка 
места могилы, рытье 
могилы вручную или 
механизированным спо­
собом с последующей 
доработкой вручную 
(размер 2,0 х 1,0 х 1,5)

1 могила 1160,00

4.2. Захоронение Забивка крышки гроба, 
опускание гроба в моги­
лу, засыпка могилы и 
устройство надмогиль­
ного холма, установка 
регистрационной таб­
лички

1 погребе­
ние

673,00

Итого стоимость услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню 
услуг на погребение

1 погребе­
ние

8467,00

2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам ад­
министрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области 
(Иванова Н.В.) направить настоящее постановление для размещения на офи­
циальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области 
в сети «Интернет» и опубликования в районной газете «Восход».



4

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01.02.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления^возложить на 
заместителя главы Светлоярского муниципального района ^Эблгоградской об­
ласти Горбунова А.М.

Глава муниципального района В. В. Фадеев

Понкратов В.Л.


